
D.D.S. n. 4477

2020 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 29/10/1985 n. 41 art. 68;
VISTA la legge 6/12/1965 n. 1368 ed il T.U. delle norme sulle prestazioni previdenziali a  favore 
dei dipendenti civili dello Stato approvato con D.P.R. 29/12/1973 n° 1032;
VISTA la L.R. 3/5/1979 n. 73;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.D.G. n. 7169 del 30/10/2019 con il quale è stato approvato  il contratto individuale di  
lavoro di Dirigente del Servizio 10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR” del Dipartimento della Funzione Pubblica  e del personale,  stipulato il  17/10/2019, tra il  
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  Avv. 
Giovanni Bologna e il Dott. Rosario Vitrano, con efficacia decorrente dal 1/8/2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020 concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA  l’istanza  dell'  11/3/2004,  con  la  quale  il  Sig.  Barraco  Carlo  nato  a  Castelvetrano  il 
3/11/1955, chiede il riscatto ai fini di previdenza della ferma militare dal 28/2/1977 al 31/8/1978;
VISTA la nota protocollo n 85214 del 23/9/2020 con la quale il Sig. Barraco Carlo rettifica l'istanza 
di riscatto dell' 11/3/2004 e dichiara di avere prestato la ferma militare dal 23/2/1977 al 9/8/1978;
VISTO il Foglio Matricolare Militare;
VISTO lo Stato Matricolare Regionale; 
VISTO il D.A. n. 1556 del 3/6/1991, registrato alla Corte dei conti il 17/10/1991 reg. 15 fgl. 129, 
con il quale il Sig. Barraco Carlo è inquadrato nei ruoli regionali a decorrere dal 15/6/1991 con la 
qualifica di Agente Tecnico Custode;
VISTA la nota giuridica economica protocollo n 68000 del 26/6/2006;
ACCERTATO che il predetto ha diritto all'ammissione a riscatto dei servizi che si riportano nel  
seguente prospetto, giusta gli elementi di cui in prosieguo valutati alla data di domanda di riscatto:
a) domanda presentata in data                   11/3/2004
b) età dell'iscritto alla data della domanda anni                       48
c) coefficiente di riscatto (tab. 1)                                             0,00519
d) ammontare degli emolumenti fissi e continuativi 
annui  lordi  EURO                                                    24.952,20
e) complesso periodi ammessi a riscatto:
Servizio militare dal 23/2/1977 al 9/8/1978                     Anni 01 Mesi 05 Giorni 13

 totale espresso in mesi             18
f) contributo riscatto pagabile in unica soluzione
(prodotto dagli elementi di cui alle lettere c)d)e) pari ad Euro                     2.331,03



g) coefficiente di rateizzazione per ogni Euro di contributo
(v. tab. 2 delibera C.A. Del 16/7/70                            0,05815
h) numero delle rate (pari al numero dei mesi ammessi a
riscatto per un massimo di 180)                                    18
i)  importo prima rata EURO                                      135,71
l) importo successive rate EURO                                                      135,54
m) decorrenza della prima rata: dal mese successivo al 
compimento del 90° giorno della notifica del presente decreto.
L'importo comprensivo di interessi (pagamento rateale) ammonta ad        € 2.439,89
VISTA la nota protocollo n 121518 del 28/10/2019, con la quale questo Servizio notifica al Sig. 
Barraco Carlo l'onere a carico e la forma di pagamento;
VISTA la nota protocollo n. 33273 del 31/3/2020, con la quale il Sig. Barraco Carlo accetta l'onere a 
carico sciegliendo la forma rateale;
RITENUTO pertanto di dovere riscattare e riconoscere utile, al Sig. Barraco Carlo, ai fini di della 
liquidazione dell'indennità di buonuscita il servizio militare prestato dal 23/2/1977 al 9/8/1978 pari 
ad anni 1 mesi 5 giorni 13;   

  D E C R E T A
Art. 1) Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, al Sig. Barraco 
Carlo  nato  a  Castelvetrano  il  3/11/1955,  è  consentito  il  riscatto  ai  fini  della  liquidazione 
dell'indennità di buonuscita del servizio militare  prestato dal 23/2/1977 al 9/8/1978 pari ad anni 1 
mesi 5 giorni 13, verso pagamento del contributo di riscatto di Euro  2.439,89 in n. 18  rate di cui la  
prima di € 135,71 e  le successive  di € 135,54 ciascuna.
Art  2) Le rate del contributo di riscatto, trattenute sullo stipendio saranno versate in conto entrata 
Capo 17 del  Bilancio della  Regione Siciliana sul capitolo 3404/2 per  l'esercizio in  corso e sul 
corrispondente capitolo per gli esercizi futuri.

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del  Dipartimento Funzione Pubblica, al Servizio 7 “Trattamento economico 
Indeterminato” del  Dipartimento Funzione Pubblica e  all'interessato.
Palermo, lì 30/09/2020                                    

Il Dirigente del Servizio 
         Funzionario Direttivo                                                                    Rosario Vitrano
        F.to Rosa Maria Marino


		2020-09-30T18:03:31+0200
	ROSARIO VITRANO




